
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 591 

Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 08.07.2021 г. № 161 о/д

«О назначении ответственного за работу с 
инвалидами и детьми с ограниченными возможностям и здоровья»»

В связи с необходимостью осуществления деятельности по оказанию помощи инвалидам и 
лицам с ограниченными возможностями здоровья при предоставлении образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Тарасенко Екатерину Анатольевну, социального педагога, ответственным лицом 
за работу с инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья.
2. Ответственному лицу за работу с инвалидами и детьми с ограниченными возможностями 
здоровья:

2.1. Осуществлять деятельность по оказанию помощи инвалидам и детям с ограниченными 
. возможностями здоровья при предоставлении им образовательных услуг.

2.2. Составить план мероприятий но организации работы с инвалидами и детьми с 
ограниченными возможностями здоровья.

2.3. Организовать информационно-просветительскую работу в школе, среди родительской 
общественности по формированию толерантного отношения к проблемам инвалидов и детей

Л.П. Ченёлкина


